
 

 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

Н  А  К  А  З  
 

22 травня 2020  року                         Одеса                                     №99/ОД 

 

Про вжиття заходів щодо етапів 

послаблення протиепідемічних заходів 

у закладах освіти Одеської області 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня                        

2020 року №392 «Про встановлення карантину з метою запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення 

протиепідемічних заходів», постанови Головного державного санітарного 

лікаря України від 21 травня 2020 року №25 «Про затвердження Тимчасових 

рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у закладах 

дошкільної освіти на період карантину у зв`язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19), рішення комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій обласної державної адміністрації від 22 

травня 2020 року «Про встановлення карантину та послаблення 

протиепідемічних заходів, спричинених коронавірусом SARS-CoV-2, на 

території Одеської області» (протокол №20) 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Продовжити з 22 травня до 22 червня 2020 року карантин для  усіх  

типів закладів освіти області незалежно від форм власності та сфери 

управління, заборонивши відвідування закладів освіти її здобувачами. 

2. Керівникам територіальних органів управління освітою, закладів 

дошкільної освіти приватної форми власності: 

2.1. З 25 травня 2020 року провести організаційні заходи щодо 

відновлення роботи закладів дошкільної освіти у період адаптивного 

карантину з урахуванням рекомендацій, спрямованих на запобігання 

ускладнення епідемічної ситуації внаслідок поширення коронавірусної 

хвороби. 

https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%A1%D0%B0%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%80/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%2025.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%A1%D0%B0%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%80/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%2025.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%A1%D0%B0%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%80/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%2025.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%A1%D0%B0%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%80/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%2025.pdf


2.2. Рішення про відвідування закладів дошкільної освіти приймати 

відповідно до рішень територіальних комісій з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій. 

2.3. Забезпечити персональний контроль за дотриманням у закладах 

дошкільної освіти протиепідемічних заходів у період адаптивного карантину 

та рекомендацій, спрямованих на запобігання ускладнення епідемічної 

ситуації внаслідок поширення коронавірусної хвороби. 

3. Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти, 

фахової передвищої та вищої освіти до 1 червня 2020 року здійснити 

організаційні заходи щодо відвідування занять у групах не більше ніж 10 осіб, 

проведення професійно-практичної підготовки та державної кваліфікаційної 

атестації, практичної підготовки на виробництві, отримання документів про 

професійну (професійно-технічну) та вищу освіту, участі в освітньому 

процесі, пов’язаному з освітою дорослих, у публічному захисті наукових 

досягнень у формі дисертацій та відповідних підготовчих заходах. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління дошкільної, загальної середньої, 

професійної освіти  та економічно - ресурсного забезпечення Ільніцьку Л.О. 

 

 

Директор                                                         Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


